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Miljöarbete Kokalite AB läsåret 2009/2010 ï Uppföljning av området 

Kretslopp  maj 2010 

 

 

Övergripande mål - vad ska vi på Kokalite uppnå!  
 

o Vi ska bli medvetna om hur vi själva påverkar vår miljö på både kort och lång sikt. 

o Vi ska förstå varför det är viktigt att hushålla med resurser. 

o Vi ska få en motivation att i vardagen värna om oss själva, varandra och vår miljö.  
 

 

Mål 
 

Inom området Kretslopp har vi målen: 

1. Alla barn ska vara delaktiga i sopsortering. 

2. Alla barn ska vara delaktiga i återanvändning. 

3. Alla barn ska följa en nedbrytningsprocess 

4. Att minska energiförbrukningen. 

5. Att minska pappersförbrukningen. 
 

Målens mätbarhet 

o Mål 1-3  mäts genom att följa upp om målen har genomförts och förändringar i attityder 

och beteenden.  

o Energiförbrukningen följs upp på årsbasis och jämförelser sker kvartalsvis. Framförallt 

måste vi ta hänsyn till att vädret varierat betydligt t ex under vintertid. 

o Pappersförbrukningen mäts genom vår skrivare/kopiator. Där ska vi följa förändringen 

framåt månad för månad under 2010. 

 

Planering 
 

En övergripande handlingsplan(se nedan) har formulerats och avdelningar och klasser 

konkretiserade sedan denna i sina respektive läsårsplaner. 

 

Avdelningar i förskola, skola och fritids 

o Alla ska ha miljö som en fast punkt på de egna planeringsmötena ï avdelnings- och 

samordningsmöten. 

o Alla ska göra en planering för de fem målen för området Kretslopp och mål 1-2 inom 

området Livsstil och hälsa.  

o Alla ska minst en gång per månad skriva om miljöarbetet i veckobreven till föräldrar. 
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Uppföljning maj 2010 
 

Övergripande mål 
Vi har ökat vår kunskap under läsåret på många olika sätt t ex genom att delta i föreläsningar 

och göra egna efterforskningar. Vi tog tidigt  hösten 2009 kontakt med Håll Sverige Rent och 

uppmuntrades till att arbeta för att få Grön Flagg. Vi tillsatte ett Miljöråd och det har fungerat 

som en motor för vårt vardagliga miljöarbetet. Engagemanget har varit mycket stort hos all 

personal och alla barn.  

 

Vidare kan man märka att alla tänker till innan vi köper saker. Kan vi återanvända, göra om 

etc. Vi har också sett över alla inköp t ex använder vi i huvudsak svanmärkta 

rengöringspreparat. Från höststarten ska 100% av inköpen vara miljömärkta. 

 

Höstens och vårens arbete har medfört att många av oss vuxna och barn förstår bättre vikten 

av att hushålla med resurser Flertalet av personalen beskriver att de ändrat beteende både på 

arbetet men också hemma. Många föräldrar beskriver att deras barn blivit òmiljöpoliserò 

hemma.  
 

Vi har informerat våra föräldrar om miljöarbetet på föräldramötena och föräldrarådet. 

Föräldrarna har kontinuerligt kunna följa arbetets gång genom våra miljöväggar, vårt 

miljöträd, veckobrev och den vardagliga kontakten med förskola och skola. 

  

En enkät skickades ut till samtliga föräldrar i april månad som bl a innehöll uppföljning av 

vårt miljöarbete. Här redovisas föräldrarnas uppfattning om miljöarbetet. 

 

P¬ Rotebergsvªgen tyckte fºrªldrarnaé 
Instämmer 

helt 

Instämmer 

delvis 

Summa 

instämmer helt 

och delvis 

Jag märker att förskolan/skolan/fritids är aktiva i 

arbetet med miljö. 67% 27% 94% 

Jag ser effekter av miljöarbetet hemma. 15% 40% 56% 

 

P¬ Allevªgen tyckte fºrªldrarnaé 

   Jag märker att förskolan/skolan/fritids är aktiva i 

arbetet med miljö. 81% 12% 93% 

Jag ser effekter av miljöarbetet hemma. 35% 29% 64% 

 

Vi har bara upplevt arbetet med Grön Flagg som roligt och lärorikt! Det har varit enkelt att 

arbeta med då vi har fått mycket positiv respons från föräldrar och övriga i samhället. 

Vi hade önskat att fler barn hade tagit med sig sina nya kunskaper inom miljö i hemmets 

vardagsrutiner. Vårt mål är att 100% av barnen på något sätt ska kunna visa att de är 

miljömedvetna i sin vardag var än de befinner sig. 
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Uppföljning av genomförda aktiviteter för respektive mål 1-5 
 

Mål 1.  
Nedan redovisas aktiviteter som har genomförts för att uppnå mål 1 -  alla barn skall vara 

delaktiga i sopsortering. 

 

Vi har köpt in sorteringskärl till alla avdelningar där vi sorterar pappersförpackningar, papper 

och övrigt (sådant som vi åker och tömmer på SÖRAB som batterier, lampor och elavfall).  

 

Vi går till en sorteringsstation med barnen/eleverna för att tömma det som har samlats i våra 

sopkärl. 

 

Skolbarnen har gjort studiebesök på SÖRABS återvinningscentral. Eleverna fick se hur 

soporna togs omhand och fick lära sig hur sopor återvinns t ex  att vissa sopor körs till 

Uppsala för att brännas och ge värme till hus. 

 

 

 

 

Vi har gjort ett miljöträd på allaavdelningar där barnen får 

sätta upp ett löv 

efter varje uppnåt 

miljöuppdrag. När 

trädet är fullt ska vi 

plantera en bärbuske 

tillsammans på 

gården. 

 

 

 

 

 

Vi deltog även i den nationella skräpplockarveckan som HSR 

höll i. Denna dag blev mycket lyckad och avslutades med korvgrillning och diplom. Som 

vanligt har vi haft vår årliga gårdsstädning tillsammans med föräldrar. 
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Mål 2. 

Nedan redovisas aktiviteter som har genomförts för att uppnå mål 2, - alla barn ska vara 

delaktiga i återanvändning 

 

Vi har återanvänt mjölkförpackningar och smörbyttor då vi har planterat i dem tillsammans 

med barnen. 

 

Vi återanvänder olika material som vi skapar med i våra målarrum som t ex äggkartonger, 

hushållsrullar och konfetti.  

 

Vi har slutat att använda engångsartiklar och när vi bjuder 150 föräldrar på temaavslutning  

får de ta med sig en egen kaffekopp. Kokalites familjer har skänkt kläder och leksaker som 

sedan resulterade i en stor loppmarknad som vi hade på förskolan/skolan. De insamlade 

pengarna gick därefter oavkortat till vårt fadderbarn i Sydafrika. 

 

 

 
Vi återanvänder mjölkförpackningar som vi planterar i  och vi återanvänder hushållsrullar i 

vår ateljéé 

 

. 
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Mål 3. 

Nedan redovisas aktiviteter som har genomförts för att uppnå mål 3 ï alla barn ska följa en 

nedbrytningsprocess. 

 

Vi har spikat fast olika material på en planka som pantburk, mjölkförpackning, äppelskrutt 

och plastpåse. Detta gjorde vi i höstas och vi kommer under våren att gräva upp plankorna för 

att se vad som har hänt när det har legat under jorden under en längre. För att göra detta 

tydligare för de yngre barnen, har vi hängt upp äppelskrutt i ett träd så att barnen enklare kan 

följa en nedbrytningsprocess ovan och under jord. 

 

Barnen har lagat mat från grunden och grävt ner skalet från potatisen i jorden. De har sedan 

sått rädisor i jorden där potatisskalen ligger  

 

 
 

 

 

 

Mål 4 
Nedan redovisas aktiviteter som har genomförts för att uppnå mål 4 - att minska 

energiförbrukningen. 

 

Vi har engagerat barnen i att minska energiförbrukningen genom att stänga dörrar för att 

behålla värmen, släcka lampor när barnen lämnar ett rum som blir tomt och att komma ihåg 

att stänga av vattenkranarna. 

 

Vi använder timer, lågenergilampor och vi har effektiviserat användandet av torkskåpen 

genom att använda de mer sällan och bara sätta igång de när torskskåpen är fulla. Eleverna har 

tränat sig i att tänka efter om klädesplaggen behöver hängas in i torkskåpet och vänta med att 

sätta igång de tills de blivit fulla.  

 

Vi återanvänder regnvatten för att vattna våra plantor på gården. 
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Vi vattnar med regnvatten och vi òdrillarò barnen i att tänka på vattenförbrukningen. 

 

 

Mål 5 

Nedan redovisas aktiviteter som har genomförts för att uppnå mål 5 -  att minska 

pappersförbrukningen. 

 

Vi har införskaffat ritböcker till barnen som de får rita i för att minska pappersförbrukningen 

på avdelningarna.  

 

Vi har börjat använda oss av digitala fotoramar för att minska utskriften av foton. 

Informationsvärdet utvärderas just nu och eventuellt inför vi helt och hållet digitala fotoramar 

istället för papperskopior. 

 

Under våren har vi mätt hur mycket personalen har kopierat i svartvitt och färg. Vi mäter 

månadsvis. Skillnaden mellan förbrukningen i januari respektive april är -19% för svartvita 

utskrifter. Motsvarande minskning för färg utskrifter är -2%. 

 

 

 
Vi slänger papper i rätt sopkärl och barnen använder sina ritböcker istället för lösblad. 
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Fler exempel  - från skolbarnens experiment med miljöfokus 

 

Snö, vatten och olja  

År 2-3 har smält snö för att ta reda på vad som döljer 

sig i den vita rena snön och prövat att lägga fjädrar i 

rent vatten och i vatten med olja. 

 

 

Resultat: Alla elever vet att snön inte är ren. Alla 

elever förstår att fåglar som hamnar i vatten med 

oljeutsläpp i naturen får svårt att klara sig. De vet att 

det kan gå att tvätta fjädrar. 

 

 

 

 

 

Kretsloppsarbete 

Eleverna i förskoleklassen, år 1, 2 och 3 har aktivt arbetat med vattnets kretslopp. De har varit 

med och planterat en växt i ett slutet kretslopp och gjort uppföljning av vad som hänt.  

 

Vatten har varit ett genomgående tema under läsåret. Fokus har varit på varför vi behöver 

vatten, rent och smutsigt vatten och vattnets former. De äldre eleverna har också jämfört 

världshaven med Sollentunas sjöar.  

För att se hur mycket vatten som kommer i form av 

regn gjordes egna regnmätare av gamla pet-flaskor. 

Genom att mäta 

nedfallet som t ex 

kommit under 

helgen vet vi hur 

mycket vatten vi 

själva behöver 

vattna med och 

slösar därför inte på 

vatten. 

 

 

 


